[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, посёлок Тура, ул. Советская, 4,e-mail: adm.tura@bk.ru. тел.8 (39170) 31-481

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 « 04 » марта 2024 г. 	                     посёлок Тура	                                 № 37 - п

Об утверждении средней рыночной стоимости
одного квадратного  метра общей площади
жилого помещения на территории посёлка Тура на 2024 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Красноярского края от  30.09.2013 №514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», Постановлением Администрации посёлка Тура от 26.11.2019 №116-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда посёлка Тура на 2019-2026 годы», руководствуясь с Методикой определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в посёлке Тура, утвержденной постановлением Администрации посёлка Тура от 18.01.2023 №06-п и статьей 8 Устава сельского поселения посёлка Тура Эвенкийского муниципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в посёлке Тура на 2024 год, которая подлежит применению Администрацией посёлка Тура  для приобретения на вторичном рынке недвижимости посёлка Тура в рамках реализации Государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №514-п и Муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда посёлка Тура», утвержденной Постановлением Администрации посёлка Тура от 29.12.2023 №251-п, в размере 67 959 (Шестьдесят семь тысяч девятьсот пятьдесят девять) рублей 08 копеек.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в «Официальном вестнике Эвенкийского муниципального района» и размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (https://tura-r04.gosweb.gosuslugi.ru).

Глава посёлка Тура                                                                                        Т.А. Воробьева

Исп.: Большакова Т.С.
Тел.: 31-518
Напр.: дело- 2
Лист согласования
проекта распоряжения (постановления)
Администрации посёлка Тура

Постановление: Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного  метра общей площади жилого помещения на территории посёлка Тура на 2024 год
( заголовок к проекту постановления)

Распоряжение________________________________________________________________________

Проект внесён: Большаковой Т.С. специалистом Отдела имущественных отношений Администрации посёлка Тура

	Согласующие
подразделения
	Согласующее лицо и
отметка о согласовании
	Дата
Согласования

	 Заместитель Главы посёлка Тура

Дата подписания в окончательном виде: «______»______________2024 года.

Регистрационный номер:  № ___________

Исполнитель: Большакова Т.С.  специалист Отдела имущественных отношений Администрации посёлка Тура

______________________________		                         	«_____»_______________2023 г.
	          (подпись)

Номер телефона:    8 (39170) 31-518

image1.png